
 

 

Processo Licitatório nº 136/2023 Pregão Eletrônico nº 98/2023 

 

 

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de mobiliário em geral, incluindo 

montagem e instalação. 

 

NOTA EXPLICATIVA 

 

O CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 

PARAOPEBA – ICISMEP, comunica a alteração  da sessão do Pregão Eletrônico nº 98/2023, 

Processo Licitatório nº 136/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual 

aquisição de mobiliário em geral, incluindo montagem e instalação, outrora agendada para 

o dia 18/08/2023, deixando imediatamente reagendado o início da abertura das propostas 

para às 9h do dia 25/08/2023 e a disputa para às 10h do mesmo dia. 

 

A alteração se fez necessária uma vez que no dia 11/08/2023, a disputa do processo 

referenciado foi suspensa erroneamente no Portal de Compras Públicas, desta forma, 

prezando pela lisura do procedimento, bem como, por não prejudicar os licitantes, este 

Órgão decidiu pela alteração da data. 

 

Registro que este comunicado também será divulgado no Órgão Oficial do Consórcio 

e no Jornal Estado de Minas. 

  

 

São Joaquim de Bicas/MG, 14 de agosto de 2023. 

 

 

 

Alice Batista Corrêa Santos 

Pregoeira 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-14T13:51:19-0300




